Varsaviae, 14 V 1919.

*Rogat, ut epus Podlachiensis, antequam litteras pastorales ad fideles de condicione dioecesis Podlachiensis edat, Varsaviam veniat et cum administratore agriculturae promovendae colloquia habeat et ita quaestiones utrimque controversas simul explicitent.*

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1182r N.prot. 1077.

Excellentissime Domine,

Venit heri ad me Minister Dr. Janicki<sup>189</sup>, Minister Agriculturae et Bonorum Dominialium curator, et cum eo Dr. Makowski<sup>190</sup>, iurisperitus; visitationem antecesserat<sup>a)</sup> die 12 Dr. Dembiński<sup>191</sup>, qui et exemplar litterarum Excellentiae Tuae ad Ministrum et Minister ad Excellentiam Tuam (die 2-10 Maii)<sup>192</sup> tradidit, ut legerem, quod et feci.

Qua ex lectione, et multo magis ex conversatione cum Ministro, aliqua mihi certo certius aequivocatio vel mutatio intervenisse videtur. Quare enixe rogo Excellentiam Tuam, ut dilatis pastoralibus litteris ad populum<sup>193</sup>, de quibus ad Ministrum scribis, cum primum licebit, Varsaviam venire velit et me plenus illuminet, et<sup>b)</sup> aliquam temporibus opportunam rationem simul inveniemus [sic].

Obsequia etc.

Achilles Ratti Visitator Apostolicus

<sup>a)</sup> *Supra verbum non expunctum: renovaverat adscriptum.*

<sup>b)</sup> *In ms. sequitur repetitum: et*

<sup>189</sup> Stanislaus Janicki (1872-1939). A. 1917 ex Factione Nationali Democratica electus Temporarium Consilium Status ingressus est, ubi praefuit Departimento Oeconomiae Socialis. A. 1918 nominatus est subsecretarius status in Ministerio Agriculturae et Bonorum Regni, deinde autem huius departimenti moderator est factus. Polonia restituta bis functus est munere administrari rei agrariae et bonorum status in regimine Ignatii Ioannis Paderewski a die 16 I ad 30 IX 1919, in gubernio autem Vladislai Grabski (1874-1938) eodem officio functus est a die 7 I 1924 usque ad 13 XI 1925.

<sup>190</sup> Venceslaus Makowski (1880-1942), iuris peritus et vir politicus. A die 30 X 1918 vicepraeses Praecipui Consilii Terrestris. A. 1919 incohavit scholas in Facultate Iuridica Universitatis Studiorum Varsaviensis. Ab a. 1919 membrum Consilii Codificationis (Komisja Kodyfikacyjna). Administer rei iuridicae fuit a die 28 VI usque ad 14 XII 1922 et a die 15 V usque ad 30 IX 1926. Ab a. 1930 deputatus ad Diaetam electus et nominatus Consilii Constituentis praefectus. A. 1935-1939 senator, fungens simul munere vicemarescalci Senatus a. 1935-1938, et marescalci eiusdem a. 1938-1939 nominatus.